

Приложение № 1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет казенных учреждений,
утв. приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 14 февраля 2018 г. № 26н

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации начальника отдела образования
(наименование должности лица, утверждающего смету,



наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
Ломоносов О.А.
(расшифровка подписи)

декабря 20 19 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 21 И 20 22 ГОДОВ¹)**

от « 30 » декабря 20 20 г.

Формы по ОКУД

0501012

Дата

01.01.2020

Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики (опека)

по Сводному реестру

по Сводному реестру

Финансовый отдел администрации Янтиковского района Чувашской Республики

Глава по БК

Бюджет Янтиковского района Чувашской Республики

по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012

01.01.2020

974

97658000

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического показателя ⁴	Сумма											
		на 20 20 г.		на 20 21 г.		на 20 22 г.		на 20 22 г.		на 20 22 г.			
		в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
07	09	Ц7Э0111990	121	211	443011,00		452860,00		452860,00		452860,00		
07	09	Ц7Э0111990	129	213	133789,00		136740,00		136740,00		136740,00		
07	09	Ц7Э0111990	242	225	5000,00		5000,00		5000,00		5000,00		
07	09	Ц7Э0111990	244	346	16200,00		16200,00		16200,00		16200,00		
Итого по коду БК					598000,00	x	x	610800,00	x	x	610800,00	x	x
Всего					598000,00	x	x	610800,00	x	x	610800,00	x	x

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.

Приложение № 1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет казенных учреждений,
утв. приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 14 февраля 2018 г. № 26н

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации начальника отдела образования
(наименование должности лица, утверждающего смету,



наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, учреждения)
Ломоносов О.А.
(расшифровка подписи)

30 » декабря 20 19 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
ФИНАНСОВЫЙ ГОДИ ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 21 И 20 22 ГОДОВ)**

от « 30 » декабря 20 20 г.

Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики

Финансовый отдел администрации Янтиковского района Чувашской Республики

Бюджет Янтиковского района Чувашской Республики

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

КОДЫ
0501012
01.01.2020
974
383

Формы по ОКУД
Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру
Глава по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	Код аналитического показателя ⁴	на 20 20 г.				на 20 21 г.		на 20 22 г.		
					на текущий финансовый год		на первый год планового периода		на второй год планового периода				
					в рублях (рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
04	01	Ц610172260	612	241	72400,00			72400,00			72400,00		
04	01	Ц610172260	622	241	7600,00			7600,00			7600,00		
07	01	Ц710170670	611	241	2869900,00			2142800,00			1607100,00		
07	01	Ц710170670	621	241	880100,00			657200,00			492900,00		
07	01	Ц710170670	611	241	21417600,00			21874700,00			21874700,00		
07	01	Ц710170670	621	241	7987300,00			8157700,00			8157700,00		
07	01	Ц711474550	611	241	489660,00			0,00			0,00		
07	01	Ц711474550	621	241	155340,00			0,00			0,00		
07	01	Ц7115S1660	612	241	1000000,00			0,00			0,00		
07	02	Ц710170550	611	241	12751300,00			9724000,00			8072800,00		
07	02	Ц710170550	621	241	1148700,00			876000,00			727200,00		
07	02	Ц710212010	611	241	96791900,00			98907100,00			98907100,00		
07	02	Ц710212010	621	241	9023600,00			9220800,00			9220800,00		
07	02	Ц711474540	611	241	219706,00			0,00			0,00		
07	02	Ц711474540	621	241	35294,00			0,00			0,00		

07	02	Ц17402S1660	612	241	29678500,00					0,00					0,00																	
07	03	Ц14106S9270	612	241	2600000,00					0,00					0,00																	
07	03	Ц15102S9820	622	241	11229000,00					0,00					0,00																	
07	03	Ц1520170340	621	241	4657600,00					3257600,00					2857600,00																	
07	03	Ц1710170560	611	241	3992400,00					2492400,00					2092400,00																	
07	03	Ц171E275150	622	241	3850000,00					3850000,00					3850000,00																	
07	07	Ц1720372140	244	226	25000,00					0,00					0,00																	
07	07	Ц1720372140	323	262	700000,00					714100,00					749200,00																	
07	07	Ц1720372140	611	241	607400,00					602400,00					602400,00																	
07	07	Ц1720372140	621	241	67600,00					67600,00					67600,00																	
07	07	Ц1720472150	611	241	56800,00					56800,00					56800,00																	
07	07	Ц1720472150	621	241	3200,00					3200,00					3200,00																	
07	07	Ц1710170700	111	211	1789555,00					1789555,00					1445085,00																	
07	09	Ц1710170700	119	213	540445,00					540445,00					436415,00																	
07	09	Ц1710170700	242	221	60000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	242	225	10000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	242	346	33000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	244	225	23000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	244	226	71000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	244	227	4000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	244	310	5000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	244	343	110000,00					44000,00					44000,00																	
07	09	Ц1710170700	244	344	28000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	244	346	30000,00					0,00					0,00																	
07	09	Ц1710170700	611	241	600000,00					600000,00					600000,00																	
07	09	Ц1710170700	851	291	2400,00					2400,00					2400,00																	
07	09	Ц1710170700	852	291	23600,00					23600,00					23600,00																	
10	03	Ц1310110550	313	262	2734600,00					2734600,00					2734600,00																	
10	04	Ц1711412040	313	262	223100,00					223100,00					223100,00																	
10	04	Ц1711452600	313	262	162000,00					168500,00					175300,00																	
Итого по коду БК														227767600,00	168810600,00	165104000,00	175300,00	168500,00	223100,00	2734600,00	23600,00	2400,00	600000,00	44000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего														227767600,00	168810600,00	165104000,00	175300,00	168500,00	223100,00	2734600,00	23600,00	2400,00	600000,00	44000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.

Приложение № 1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет казенных учреждений,
утв. приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 14 февраля 2018 г. № 26н

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации начальника отдела образования
(наименование должности лица, утверждающего смету)

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, учреждения)

Ломоносов О.А.

(расшифровка подписи)

20 19 г. декабря 30

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 21 И 20 22 ГОДОВ¹**

от « 30 » декабря 20 20 г.

Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики (АУП)

Финансовый отдел администрации Янтиковского района Чувашской Республики

Бюджет Янтиковского района Чувашской Республики

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

КОДЫ	
0501012	Формы по ОКУД
01.01.2020	Дата
	по Сводному реестру
	по Сводному реестру
974	Глава по БК
97658000	по ОКТМО
383	по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Код аналитического показателя ⁴	на 20 20 год			на 20 21 год			на 20 22 год			
			(на текущий финансовый год)	в валюте	код валюты по ОКВ	(на первый год планового периода)	в валюте	код валюты по ОКВ	(на второй год планового периода)	в валюте	код валюты по ОКВ	
раздел	подраздел	целевая статья	расходов	в рублевом эквиваленте)	7	8	9	10	11	12	13	14
07	09	Ц7Э0100200	121	894778,00			894778,00			894778,00		
07	09	Ц7Э0100200	129	270222,00	x	x	270222,00	x	x	270222,00	x	x
Итого по коду БК				1165000,00	x	x	1165000,00	x	x	1165000,00	x	x
Всего				1165000,00	x	x	1165000,00	x	x	1165000,00	x	x

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.

РАСЧЕТЫ

к бюджетной смете
на 2020 год

			КОДЫ
Наименование учреждения	отдел образование администрации Янтиковского района Чувашской Республики	по ОКПО	
Наименование бюджета	Бюджет Янтиковского района Чувашской Республики	по ОКТМО	

Вид расходов 110 "Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма, руб.
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам	12130	12	145560,00
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам	12130	12	145560,00
ИТОГО:			291120,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

87918,24

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 110:

379038,24

Вид расходов 120 "Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	12130	12	145560,00
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	12130	12	145560,00
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	12130	12	145560,00
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	12130	12	145560,00
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	12130	12	145560,00
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	12130	12	145560,00
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	12130	12	145560,00
ИТОГО:			1018920,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

307714,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 120:

1326634,00

Вид расходов 122 " Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда "

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 212 "Прочие выплаты"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 * x гр.5 x 0,1*)
1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках					
ИТОГО:					

* Размер суточных в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами.

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 222 "Транспортные услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5 x 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках					
ИТОГО:					

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Количество человеко-дней	Стоимость проживания за 1 сутки, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
Наем жилых помещений при служебных командировках					
ИТОГО:					

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 122:

0,00

Вид расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

1. Услуги телефонной связи и электронной почты

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Абонентская оплата за номер	шт.	5	12	249,60	14976,00
2	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	мин	3050	12	0,64	23424,00
3	Оплата междугородных, международных переговоров	мин	500	12	1,92	11520,00
4	Оплата связи по тарифам	шт.	7	12	120,00	10080,00
ИТОГО:						60000,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
2	3	4
Оплата услуг за ремонт оборудования		
Оплата услуг за заправку картриджа	40	10000,00
ИТОГО:		10000,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
1	2	3
Оплата информационно-вычислительных и информационно-правовых услуг		
в том числе:		
Программа Камин 5.5		
Программа Бюджет-Смарт		
Программа СБИС		
ИТОГО:		0,00

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс.руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Приобретение ПК, коммуникационного оборудования, копировально-множительной техники и т.д. (шт.)			
в том числе:			
МФУ			
ИТОГО:			0,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 346 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, тыс.руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
Запасные и (или) составные части для оборудования, оргтехники, вычислительной техники, систем телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей, средств связи и тому подобное;	шт.			33000,00
в том числе:				
Мониторы	шт.	3	7000,00	21000,00
Память для системного блока	шт.	3	3000,00	9000,00
Тонер для картриджа	шт.	10	300,00	3000,00
ИТОГО:				33000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 242:

103000,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Оплата почтовых конвертов и марок	0		
ИТОГО:				0,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость руб.
1	2	3	5
1	Оплата услуг за <u>техническое обслуживание</u> , ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего	1	23000,00
	в том числе по объектам:		
	Автомобиль Веста	1	23000,00
ИТОГО:			23000,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)	2	1700,00	3600,00
2	Предрейсовый медосмотр водителей	220	44,00	9680,00
	Прочие работы			57720,00
	и т.д.			
ИТОГО:				71000,00

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 227 "Страхование"

N	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Страхование автомобиля Веста	1	4000,00	4000,00
	и т.д.			
ИТОГО:				4000,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			5000,00
в том числе по группам объектов:			
ИТОГО:			5000,00

VI. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

VI.1 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"

Наименование расходов	Единица	Количество	Цена за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Бензин	л	2517,8998	41,90	105500,00
Тосол, масло, торм. жидкость и др.	шт			4500,00
ИТОГО:				110000,00

VI.2 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
	шт			28000,00
	шт			
	шт			
ИТОГО:				28000,00

VI.3 346 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

Наименование расходов	Единица	Количество	Цена за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Приобретение подарочной и сувенирной продукции, цветов	шт			30000,00
ИТОГО:				30000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244: 266000,00

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 "Прочие расходы"

1. Расходы на оплату налога на имущество

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4
			2400,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 2400,00

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 291 "Налоги, пошлины и сборы"

N п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	2	3
1	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий	0,00
2	Транспортный налог	23 600,00
	ИТОГО:	23 600,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852:

23 600,00

ВСЕГО РАСХОДОВ - 2100672,58 в том числе:

по виду расхода 110 - 379038,24 руб.

по виду расхода 120 - 1326634 руб.

по виду расхода 242 - 103000 руб.

по виду расхода 244 - 266000 руб.

по виду расхода 851 - 2400 руб.

по виду расхода 852 - 23600 руб.

Главный бухгалтер



Павлова О.Г.

Исп. Гурьева М.В.

РАСЧЕТЫ
к бюджетной смете
на 2020 год

	отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики	по ОКПО	КОДЫ
Наименование учреждения	Бюджет Янтиковского района Чувашской Республики	по ОКТМО	
Наименование бюджета			

Вид расходов 110 "Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма, руб.
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам	43067,2	12	516806,40
			0,00
ИТОГО:			516806,40

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

156076,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 110:

672882,40

Вид расходов 120 "Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зарботной платы, всего	27918,6	12	335023,20
ИТОГО:			335023,20

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

101177,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 120:

436200,20

Вид расходов 122 " Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда "

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 212 "Прочие выплаты"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 * x гр.5 x 0,1*)
1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках					
ИТОГО:					

* Размер суточных в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами.

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 222 "Транспортные услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность команди-рованных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5 x 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках					
ИТОГО:					

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Количество человеко-дней	Стоимость проживания за 1 сутки, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
Наем жилых помещений при служебных командировках					
ИТОГО:					

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 122: 0,00

Вид расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

1. Услуги телефонной связи и электронной почты

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Абонентская оплата за номер	шт.				
2	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	мин				
3	Оплата междугородных, международных переговоров	мин				
4	Оплата связи по тарифам	шт.				
ИТОГО:						0,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
2	3	4
Оплата услуг за ремонт оборудования		
Оплата услуг за заправку картриджа	23	
ИТОГО:		0,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
1	2	3
Оплата информационно-вычислительных и информационно-правовых услуг		
в том числе:		
Программа Камин 5.5	1	
Программа Бюджет-Смарт	1	
Программа СБИС	1	
ИТОГО:		0,00

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс.руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Приобретение ПК, коммуникационного оборудования, копировально-множительной техники и т.д. (шт.)			
в том числе:			
МФУ	1		
ИТОГО:			0,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 346 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, тыс.руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
Запасные и (или) составные части для оборудования, оргтехники, вычислительной техники, систем телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей, средств связи и тому подобное;	шт.			
в том числе:				
Мониторы	шт.			
Память для системного блока	шт.			
Тонер для картриджа	шт.			
ИТОГО:				0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 242:

0,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Оплата почтовых конвертов и марок			
ИТОГО:				0,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость руб.
1	2	3	5
1	Оплата услуг за <u>техническое обслуживание</u> , ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего		
	в том числе по объектам:		
	Автомобиль ВА3-21144		
ИТОГО:			0,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)			
2	Предрейсовый медосмотр водителей			
	и т.д.			
ИТОГО:				0,00

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 227 "Страхование"

N	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Страхование автомобиля ВА3-21144	1		
	и т.д.			
ИТОГО:				0,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			
в том числе по группам объектов:			
ИТОГО:			0,00

VI. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

VI.1 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"

Наименование расходов	Единица	Количество	Цена за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Бензин	л			
Тосол, масло, торм. жидкость и др.	шт			
ИТОГО:				0,00

VI.2 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
Запчасти автомобиля	шт			
Канцтовары на нужды учреждения	шт			
	шт			
ИТОГО:				0,00

VI.3 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

Наименование расходов	Единица	Количество	Цена за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Приобретение подарочной и сувенирной продукции, цветов	шт			
ИТОГО:				0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244: 0,00

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 "Прочие расходы"

1. Расходы на оплату налога на имущество

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 0,00

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 291 "Налоги, пошлины и сборы"

N п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	2	3
1	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий	0,00
2	Транспортный налог	
	ИТОГО:	0,00

Главный бухгалтер



Су Павлова О.Г.

РАСЧЕТЫ
к бюджетной смете
на 2020 год

	отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики	по ОКПО	КОДЫ
Наименование учреждения	Бюджет Янтиковского района Чувашской Республики	по ОКТМО	
Наименование бюджета			

Вид расходов 110 "Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зароботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма, руб.
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам	19865,1	12	238381,20
ИТОГО:			238381,20

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

71991,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 110:

310372,20

Вид расходов 120 "Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зароботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам зароботной платы, всего	17552,5	12	210630,00
ИТОГО:			210630,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

63610,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 120:

274240,00

**Вид расходов 122 " Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда "**

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 212 "Прочие выплаты"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 гр.5 x 0,1'
1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках					
ИТОГО:					

* Размер суточных в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами.

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 222 "Транспортные услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 гр.5 x 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках					
ИТОГО:					

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Количество человеко-дней	Стоимость проживания за 1 сутки, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 гр.5)
1	2	3	4	5	6
Наем жилых помещений при служебных командировках					
ИТОГО:					

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 122: 0,00

Вид расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

1. Услуги телефонной связи и электронной почты

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Абонентская оплата за номер	шт.				
2	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	мин				
3	Оплата междугородных, международных переговоров	мин				
4	Оплата связи по тарифам	шт.				
ИТОГО:						0,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
2	3	4
Оплата услуг за ремонт оборудования		2000,00
Оплата услуг за заправку картриджа	12	3000,00
	ИТОГО:	5000,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
1	2	3
Оплата информационно-вычислительных и информационно-правовых услуг		
в том числе:		
Программа Камин 5.5		
Программа Бюджет-Смарт		
Программа СБИС		
	ИТОГО:	0,00

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс.руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Приобретение ПК, коммуникационного оборудования, копировально-множительной техники и т.д. (шт.)			
в том числе:			
МФУ			
	ИТОГО:		0,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 346 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, тыс.руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
Запасные и (или) составные части для оборудования, оргтехники, вычислительной техники, систем телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей, средств связи и тому подобное;	шт.			
в том числе:				
Мониторы	шт.			
Память для системного блока	шт.			
Тонер для картриджа	шт.			
	ИТОГО:			0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 242:

5000,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Оплата почтовых конвертов и марок			
ИТОГО:				0,00

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость руб.
1	2	3	5
1	Оплата услуг за <u>техническое обслуживание</u> , ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего	1	
	в том числе по объектам:		
	Автомобиль ВАЗ-21144	1	
ИТОГО:			0,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)	2		
2	Предрейсовый медосмотр водителей			
	и т.д.			
ИТОГО:				0,00

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 227 "Страхование"

N	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу,	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Страхование автомобиля ВАЗ-21144			
	и т.д.			
ИТОГО:				0,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3)
1	2	3	4
Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			
в том числе по группам объектов:			
ИТОГО:			0,00

VI. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

VI.1 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"

Наименование расходов	Единица	Количество	Цена за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Бензин	л			
Тосол, масло, торм. жидкость и др.	шт			
ИТОГО:				0,00

VI.2 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
Запчасти автомобиля	шт			
Канцтовары на нужды учреждения	шт	64	250,00	16000,00
Ручки	шт	10	20,00	200,00
	шт			
ИТОГО:				16200,00

VI.3 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

Наименование расходов	Единица	Количество	Цена за	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Приобретение подарочной и сувенирной продукции, цветов	шт			
ИТОГО:				0,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244: **16200,00**

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 "Прочие расходы"

1. Расходы на оплату налога на имущество

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: **0,00**

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 291 "Налоги, пошлины и сборы"

N п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	2	3
1	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий	0,00
2	Транспортный налог	
	ИТОГО:	0,00
	<u>0,00</u>	

Главный бухгалтер



Су Павлова О.Г.

Исп. Гурьева М.В.